
Purgstall an der Erlauf

     

 Purgstall an der Erlauf &ndash; gmina zajmujÂąca powierzchniÃª 56 km2  w Dolnej Austrii, którÂą
zamieszkuje obecnie okoÂło 6.000 mieszkaÃąców. Miasteczko Purgstall leÂży w dolinie rzeki Erlauf
&ndash; przecina ona centrum tej malowniczej miejscowoÂści, o której mówi siÃª , Âże jest ono
 &bdquo;BramÂą do Ötscherlandu&rdquo; &ndash; krainy, ponad którÂą góruje szczyt Ötscher (1893 
m.n.p.m.).  PoÂłoÂżone na turystycznie atrakcyjnym szlaku Âżelaznym (Eisenstrasse) miasto  jest
nazywane równieÂż od niedawna &bdquo; wioskÂą ksiÂąÂżek&rdquo; (Bücherdorf) &ndash; jedynÂą w
Austrii. Sklepami, w których moÂżna kupiÃŚ uÂżywane ksiÂąÂżki zarzÂądza jedna z ponad 60-ciu
róÂżnych organizacji dziaÂłajÂących na terenie gminy Purgstall.  Obok zakÂładu przemysÂłowego Busatis
zajmujÂącego siÃª przetwórstwem Âżelaza prosperuje tutaj ponad 150 zakÂładów rzemieÂślniczych i
usÂługowych. MieszkaÃący gminy znajdujÂą zatrudnienie równieÂż  w okoÂło 250-ciu gospodarstwach
rolnych okalajÂących Purgstall.    12.09.1997r. &ndash; zaproszona przez wÂładze miasta Skierniewice
delegacja z austriackiego Purgstall po raz pierwszy odwiedziÂła gminÃª Maków. WÂśród goÂści  znaleÂźli
siÃª m.in. Burmistrz Purgstall Franz Ressl  i straÂżacy zainteresowani dziaÂłalnoÂściÂą ochotniczego
poÂżarnictwa w gminie Maków.  Grupa zostaÂła zaproszona do straÂżnicy OSP KrÃªÂżce, gdzie goÂście z
Austrii zostali zapoznani ze strukturÂą organizacyjnÂą ochotniczych straÂży poÂżarnych w naszej gminie,
jak równieÂż obejrzeli budynek straÂżnicy i sprzÃªt znajdujÂący siÃª na wyposaÂżeniu jednostki OSP
KrÃªÂżce.    11-13.02.1999r. &ndash; delegacje z Purgstall w Austrii i  litewskiego Moletu  zwiedziÂły
WarszawÃª oraz m.in. ÂŁowicz i Walewice. W dniu 13 lutego br. goÂście zagraniczni , w tym  21-
osobowa grupa samorzÂądowców z Purgstall,  byli goÂśÃŚmi VI Makowskiego KarnawaÂłu.  GoÂście z
Austrii oraz Moletu wziÃªli udziaÂł w spotkaniu poÂświÃªconym  przedstawieniu poszczególnych
regionów i moÂżliwoÂściom nawiÂązania dalszej wspóÂłpracy, które zostaÂło zorganizowane przez
wÂładze gminy Maków.    28.06. &ndash; 01.07.2000r. &ndash; samorzÂądowcy z gminy Maków (20
osób)  przebywali w Purgstall. Wizyta miaÂła na celu zapoznanie siÃª z mechanizmami  funkcjonowania
samorzÂądów w Austrii. Zapoznano siÃª miÃªdzy innymi  z organizacjÂą oÂświaty , placówek
kulturalnych , stanem infrastruktury technicznej ,odwiedzono  kilka gospodarstw unijnych i zakÂładów
produkcyjnych . Podczas wizyty w UrzÃªdzie Gminy Purgstall  zaprezentowano  miÃªdzy  innymi
strukturÃª i zakres podziaÂłu obowiÂązków dla poszczególnych stanowisk funkcjonujÂących w urzÃªdzie
i przedstawiono informacjÃª o gminie . Nie zabrakÂło akcentów turystycznych- nasi przedstawiciele
zwiedzili okolice Dolnej Austrii (gminy Texing i St. Georgen, stolicÃª landu St. Pölten), a zwÂłaszcza
gminÃª Purgstall.  Do  atrakcji programu naleÂżaÂły  zawody straÂżackie i spotkanie w OSP Purgstall, w
siedzibie której znajduje siÃª muzeum straÂżackie. Wizyta byÂła okazjÂą do uzgodnienia warunków
umowy o wzajemnej wspóÂłpracy i stosunkach partnerskich.    28.07.- 03.08.2001 r. &ndash;
miÃªdzynarodowy obóz mÂłodzieÂżowy zorganizowany przez OSP Purgstall  z udziaÂłem mÂłodzieÂży z
Czech, Francji, Niemiec  oraz grupy  dziesiÃªciu dziewczÂąt z Gimnazjum ÂŚw. Wojciecha w Makowie.   
29.07. &ndash; 05.08.2002 r. &ndash; UrzÂąd Gminy w Makowie, przy wspóÂłudziale nauczycieli z
Gimnazjum ÂŚwiÃªtego Wojciecha zorganizowaÂł  miÃªdzynarodowy obóz , w którym udziaÂł wziÃªÂła
mÂłodzieÂż z Purgstall w Austrii, Moletu z Litwy oraz grupa naszej mÂłodzieÂży gimnazjalnej. 
Trzydziestu mÂłodych ludzi , ich opiekunów i zespóÂł folklorystyczny &rdquo;Videniskai&rdquo; z Moletu
zakwaterowano w pokojach Domu Dziecka w Strobowie.  W ramach obozu odbyÂły siÃª wycieczki do
Warszawy i CzÃªstochowy oraz rajd po Skierniewicach. Nie zabrakÂło kontaktu z naturÂą &ndash;
przygotowano spÂływ kajakowy rzekÂą RawkÂą i rajd rowerowy po Bolimowskim Parku Krajobrazowym-
oraz imprezy plenerowe takie jak olimpiada obozowa, czy piknik na &bdquo; makowskich
doÂłach&rdquo;, podczas którego zaprezentowaÂł siÃª m.in. zespóÂł litewski Videniskai.    27.02-
03.03.2003r. &ndash; koleÂżeÃąska wizyta 6-osobowej delegacji straÂżaków z Purgstall  w Makowie.
Druhowie spotkali siÃª z kolegami z OSP Maków, byli goÂśÃŚmi honorowymi X Makowiego KarnawaÂłu.   
04 &ndash; 08.12.2003r. &ndash;  Delegacja straÂżaków z gminy Maków odwiedziÂła druhów z OSP
Purgstall .  Wizyta staÂła siÃª okazjÂą do zapoznania siÃª z dziaÂłalnoÂściÂą Ochotniczej StraÂży
PoÂżarnej w Purgstall. Koledzy z Purgstall, oprócz straÂżnicy i muzeum straÂżackiego (Erlauftaler
Feuerwehrmuseum)zlokalizowanego na piÃªtrze budynku, zafundowali naszym druhom zwiedzanie
zabytków Wiednia, wyjazd do Mariazell &ndash;najwiÃªkszego sanktuarium Maryjnego i do firmy
Rosenbauer &ndash; najwiÃªkszego w Europie wytwórcy sprzÃªtu straÂżackiego.    30.04. &ndash;
03.05.2004r. &ndash; Na zaproszenie Wójta Gminy Maków i  ZarzÂądu OddziaÂłu Gminnego ZwiÂązku
Ochotniczych StraÂży PoÂżarnych RP w Makowie , gminÃª Maków odwiedzili straÂżacy z Purgstall .
Druhowie, na czele z Komendantem Josefem Auerem, zÂłoÂżyli wizyty w siedzibach OSP DÂąbrowice,
Pszczonów, SÂłomków i Wola Makowska. W zwiÂązku z wejÂściem Polski  do Unii Europejskiej
01.05.2004 r. wziÃªli udziaÂł w festynie zorganizowanym z tej okazji przez Miasto Skierniewice .  W
programie pobytu goÂści z Austrii znalazÂło siÃª zwiedzanie stolicy województwa &ndash;ÂŁodzi, a
takÂże spacer  po alpinarium i arboretum w Rogowie.    21-25.04.2005r. &ndash; udziaÂł delegacji
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straÂżackiej z Purgstall w uroczystoÂściach z okazji oddania do uÂżytku Âświetlicy wiejskiej w Makowie.
Msza ÂświÃªta w intencji straÂżaków celebrowana przez ks. biskupa Józefa Zawitkowskiego poprzedziÂła
wyÂświÃªcenie budynku . Komendant Josef Auer obdarowaÂł straÂżaków z Makowa, zgodnie z
austriackim zwyczajem, pamiÂątkowÂą tarczÂą strzeleckÂą upamiÃªtniajÂącÂą to wydarzenie.  GoÂście z
Austrii byli obecni równieÂż podczas uroczystoÂści z okazji ÂŚwiÃªta Patrona SzkoÂły tj. Gimnazjum
ÂŚw.Wojciecha w Makowie, odwiedzili zaprzyjaÂźniony Dom Dziecka w Strobowie, a takÂże druhów z
OSP Jacochów.    03-07.11.2005 r. &ndash; spotkanie przedstawicieli ochotniczych straÂży poÂżarnych  z
DÂąbrowic, KrÃªÂżc, Makowa, ÂŚwiÃªtego i Woli Makowskiej w Purgstall z czÂłonkami zarzÂądu OSP
Purgstall w sprawie dalszej wspóÂłpracy . 06 listopada 2005 r. uzgodniono warunki przyszÂłej umowy
partnerskiej  pomiÃªdzy Feuerwehrunterstützungsverein Mostviertel a OSP Maków.    Luty 2006 r.
&ndash; 25 lutego 2006 r. odbyÂła siÃª uroczystoÂśÃŚ z okazji  75-lecia istnienia KoÂła GospodyÃą
Wiejskich w Makowie, którÂą poÂłÂączono z balem ostatkowym . PiÃªcioosobowa delegacja z gminy
Purgstall z  Wiceburmistrzem Purgstall  - PaniÂąMarianne Fallmann na czele, wziÃªÂła udziaÂł w
obchodach tego jubileuszu .    SierpieÃą 2006 r. &ndash; 13 sierpnia 2006 r. podpisano w Purgstall
niemieckojÃªzycznÂą wersjÃª umowy o partnerstwie pomiÃªdzy OSP Maków i
Feuerwehrunterstützungsverein  Mostviertel (FUV)    Maj 2007 r. &ndash; 4 maj 2007 r.  zostaÂła
podpisana polskojÃªzyczna wersja umowy o partnerstwie.  

   6 maja 2007 r.   Wiceburmistrz Purgstall  Pani Marianne Fallmann i przedstawiciele zarzÂądu FUV
wziÃªli udziaÂł w uroczystoÂściach z okazjo 90-lecia istnienia OSP Maków, podczas których straÂż
makowska otrzymaÂła ufundowany przez spoÂłeczeÃąstwo  nowy sztandar.  
    Listopad 2007 r. &ndash; przedstawiciele zaprzyjaÂźnionej gminy Purgstall i OSP Purgstall goÂścili
24.11.2007 r. w Makowie  z okazji jubileuszu 60-cia Orkiestry DÃªtej dziaÂłajÂącej przy OSP Maków.  
    Lipiec 2008 r. &ndash; dwanaÂście osób z mÂłodzieÂżowych druÂżyn poÂżarniczych z terenu gminy
Maków wziÃªÂło udziaÂł w miÃªdzynarodowym obozie dla mÂłodzieÂży  zorganizowanym przez OSP
Purgstall w dniach od 19 do 26 lipca 2008 r.  Oprócz organizatorów obecni byli mÂłodzi ludzie z Linden i
Machern (Niemcy), Warabi (Japonia) i grupa  z SoÂśnicowic na ÂŚlÂąsku  . Wycieczki, wspólne
wÃªdrówki po okolicach Purgstall, olimpiada mÂłodzieÂżowa miaÂły na celu integracjÃª mÂłodzieÂży.  W
uroczystym otwarciu obozu wziÃªli udziaÂł zaproszeni przez Komendanta Josefa Auera : Wójt Gminy
Maków Jerzy Stankiewicz, ZastÃªpca Wójta Kazimierz Zdun, PrzewodniczÂący Rady Gminy Maków
Dariusz Kuleta oraz kapelan straÂżaków &ndash; ks. Jan Pietrzyk, który wspólnie z proboszczem Franzem
Kronisterem odprawiÂł w koÂściele parafialnym w Purgstall niedzielnÂą mszÃª ÂświÃªtÂą .
Przedstawiciele wÂładz Gminy Maków spotkali siÃª z  Burmistrzem Purgstall Franzem Resslem i
Wiceburmistrz Marianne Fallmann. W wyniku przeprowadzonych rozmów 21.07.2008 r. podpisana
zostaÂła umowa wstÃªpna w sprawie zakupu dwóch austriackich pojazdów straÂżackich. 
    PaÂździernik 2008 r. &ndash; w dniach 2- 5.10.2008 r. panie z KoÂła GospodyÃą Wiejskich Maków
zaproszone przez przedstawicielki Ruchu Kobiet dziaÂłajÂącego w Purgstall i straÂżacy z OSP Maków
 zaproszeni przez Komendanta  OSP  Purgstall Josefa Auera  w ramach umowy partnerskiej przebywali w
Purgstall. Panie zapoznaÂły siÃª z dziaÂłalnoÂściÂą organizacji kobiet  w Purgstall &ndash; odwiedziÂły
SzkoÂłÃª Âżycia w Rogatsboden , RolniczÂą SzkoÂłÃª ZawodowÂą w Gaming i szkoÂłÃª dla osób
niepeÂłnosprawnych o kierunku ceramicznym w Scheibbs . Panowie byli na targach sprzÃªtu
straÂżackiego w Wels.     Luty 2009 r. &ndash; rewizyta PaÃą z Ruchu Kobiet w Purgstall miaÂła na celu
zapoznanie siÃª z funkcjonowaniem naszego  szkolnictwa , szczególnie z metodami pracy z  dzieÃŚmi
specjalnej troski . W dniach 19 &ndash; 22. 02.2009 r. delegacja z  Wiceburmistrz Purgstall &ndash;
PaniÂą Marianne Fallmann na czele odwiedziÂła SzkoÂłÃª IntegracyjnÂą w Skierniewicach , Dom Dziecka
w Strobowie, Gimnazjum ÂŚw. Wojciecha w Makowie i SzkoÂłÃª MuzycznÂą w Skierniewicach.  Panie
byÂły goÂśÃŚmi XVI Makowskiego KarnawaÂłu, wziÃªÂły równieÂż udziaÂł w zorganizowanym przez
KGW Maków balu ostatkowym.    Marzec 2009 r. &ndash; OSP Maków goÂściÂła straÂżaków z Purgstall.
Druhowie z Austrii przyprowadzili dwa, zakupione przez GminÃª Maków, pojazdy: samochód gaÂśniczy z
beczkÂą o pojemnoÂści 2000 litrów i samochód ratownictwa technicznego.  Pojazdy zostaÂły oficjalnie
przekazane przez Komendanta Josefa Auera na uroczystoÂści zorganizowanej z tej okazji w dniu 20
marca 2009 r.  W trakcie pobytu w Makowie straÂżacy z Purgstall zaprezentowali  moÂżliwoÂści
techniczne pojazdów i stosownie do umowy podpisanej przez Wójtów  Gmin Purgstall i Makowa
przeprowadzili szkolenie straÂżaków z Makowa.  Maj 2009 r. -  miaÂło miejsce przekazanie jednostce
OSP KrÃªÂżce zakupionego przez GminÃª Maków od OSP Scheibbs (Dolna Austria) pojazdu gaÂśniczego
marki Mercedes. Kluczyki do samochodu zostaÂły przekazane na rÃªce Wójta Gminy Maków przez
Komendanta OSP Scheibbs  Andreasa Kurza podczas uroczystoÂści , która odbyÂła siÃª w KrÃªÂżcach 9
maja .    Lipiec 2009r. - W ramach umowy partnerskiej pomiÃªdzy OchotniczÂą StraÂżÂą  PoÂżarnÂą w
Makowie i Feuerwehrunterstützungsverein Mostviertel Maków  odwiedzili goÂście z Austrii,wÂśród których
byli m.in.szef FUV - Peter  Schweinschwaller,jego zastÃªpca Josef Auer oraz Burmistrz Gminy Purgstall  -
Pani Marianne Fallmann. Wizyta miaÂła miejsce w dniach 17-19 lipca  2009 r. w zwiÂązku z Gminnymi
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Zawodami Sportowo-PoÂżarniczymi, które  czÂłonkowie delegacji oglÂądali u nas po raz pierwszy w
niedzielÃª 18 lipca  br.na boisku w ZwierzyÃącu.   WrzesieÃą 2010r. - Podczas obchodów 670-cio lecia
Gminy Maków goÂściliÂśmy przedstawicieli Purgstall Maj 2011r -  W dniach 26 &ndash; 30 maja
przebywali w naszej gminie goÂście z Austrii. ByÂły to przedstawicielki ZwiÂązku Kobiet Dolnej Austrii z
PaniÂą Burmistrz Marianne Fallmann na czele. Panie zwiedziÂły okolice naszej gminy, odwiedziÂły
Przedszkole, SzkoÂłÃª PodstawowÂą i Gimnazjum w Makowie. ZwiedziÂły takÂże stolicÃª naszego kraju
WarszawÃª i Arboretum w Rogowie. UczestniczyÂły równieÂż w naszym ÂświÃªcie -Makowskiej Majówce.
Maj 2012r.- przedstawicielki kóÂł gospodyÃą wiejskich z terenu naszej Gminy odwiedziÂły GminÃª
Purgstall w maju, podczas ÂświÃªta gminnego &bdquo;Purgstaller Marktfest&rdquo;. Przez caÂły czas
pobytu w dniach od 3 do 7 maja br. grupie z Makowie towarzyszyli nasi &bdquo;starzy&rdquo;
przyjaciele &ndash; gospodarze Gminy Purgstall: burmistrz Pani Marianne Fallmann, radna Gminy Pani
Hermine Zehetner oraz straÂżacy z OSP Purgstall - Josef Auer i Josef  Karner.
Nasze Panie odwiedziÂły m. in. Sanktuarium Maryjne w Mariazell oraz zapoznaÂły siÃª z historiÂą i
tradycjami Purgstall w Muzeum Ledererhaus. Pobyt w Gminie Purgstall byÂł równieÂż okazjÂą do
podziwiania przepiÃªknych krajobrazów Dolnej Austrii i Styrii &ndash; Paniom nie zaszkodziÂł ani chÂłód
w Mariazell, ani deszcz nad jeziorem Lunz.  Lipiec 2012r.- W dniach 21- 27 lipca 2012 roku mÂłodzieÂż z
Gimnazjum ÂŚwiÃªtego Wojciecha w Makowie wziÃªÂła udziaÂł w MiÃªdzynarodowym MÂłodzieÂżowym
Obozie JÃªzykowym w mieÂście partnerskim Gminy Maków &ndash; Purgstall. Makowska mÂłodzieÂż
miaÂła okazjÃª nawiÂązaÃŚ nowe przyjaÂźnie z uczestnikami z takich miast jak Linden w Niemczech,
Purgstall w Austrii oraz SoÂśnicowic w Polsce. Z kaÂżdego miasta partnerskiego zaproszonych zostaÂło
11 uczniów  w wieku 13 - 16 lat oraz dwóch opiekunów. W tym roku obóz rozbito w Badpark przy
centrum sportowym. W ciÂągu piÃªciu dni organizatorzy zapewnili uczestnikom wiele wycieczek oraz
atrakcji. 

   W dniach 15-17.02.2013 r. goÂściliÂśmy delegacjÃª z Purgstall. Celem wizyty byÂło sfinalizowanie pod
wzglÃªdem prawnym wspóÂłpracy partnerskiej miÃªdzy oboma samorzÂądami.

   W dniach od 2 do 5 maja 2013r. na zaproszenie wÂładz SamorzÂądu Gminy Purgstall (Austria),
delegacja przedstawicieli Rady Gminy Maków, pracowników urzÃªdu gminy i jego jednostek
organizacyjnych oraz OSP, na czele  z Wójtem Gminy Maków oraz PrzewodniczÂącym RG Maków
przebywaÂła w Purgstall.GÂłównym celem wizyty byÂło podpisanie umowy o wspóÂłpracy miedzy obiema
samorzÂądami. Podczas pobytu nasza delegacja uczestniczyÂła w uroczystym otwarciu ÂświÃªta Gminy
Purgstall oraz wystawiÂła podczas ÂświÃªta stoisko promocyjne naszej Gminy.
Gospodarze zaprezentowali takÂże swoim goÂściom walory malowniczo poÂłoÂżonej Gminy Purgstall.
Uczestnicy wyjazdu mieli okazjÃª odwiedziÃŚ przedszkole, straÂżnicÃª i muzeum miejscowej jednostki
OSP, zwiedziÃŚ fabrykÃª czÃªÂści do maszyn rolniczych oraz ekspozycje wystawowe o tematyce
proekologicznej w dziedzinie pozyskiwania energii sÂłonecznej  przygotowane  przez  jednÂą  z
miejscowych firm.  

 `````````````````````````````````````````````````

 

 W dniach 22 &ndash; 25 maja 2014 roku goÂściliÂśmy w naszej Gminie 25- osobowÂą delegacjÃª z
zaprzyjaÂźnionej Gminy Purgstall w Austrii z Panem Christophem Tramplerem - Burmistrzem Purgstall na
czele. W jej skÂładzie znaleÂźli siÃª przedstawiciele samorzÂądu Gminy Purgstall, panie dziaÂłajÂące w
ruchu kobiecym oraz przedstawiciele stowarzyszeÃą: Mostviertel Grenzenlos (wÂśród których sÂą m.in.
straÂżacy) i Tourismusverein.
GÂłównym punktem wizyty naszych przyjacióÂł z Austrii byÂła ratyfikacja umowy o wspóÂłpracy miÃªdzy
obydwoma samorzÂądami. UroczystoÂśÃŚ ta odbyÂła siÃª w dniu 23 maja br. w Âświetlicy OSP w
Makowie. Po prezentacji  obu Gmin, burmistrz Christoph Trampler i wójt Jerzy Stankiewicz w asyÂście
Pani Marianne Fallmann (poprzedniej Burmistrz Purgstall) i PrzewodniczÂącego Rady Gminy Maków
Dariusza Kulety, ratyfikowali umowÃª podpisanÂą 3 maja ubiegÂłego roku w Purgstall. Dokument ten
jest potwierdzeniem dotychczasowej &ndash; 10.letniej wiÃªzi i wspóÂłpracy miÃªdzy samorzÂądami
Gmin Purgstall i Maków oraz jej usankcjonowaniem na pÂłaszczyÂźnie spoÂłecznej, kulturalnej, sportowej
i ekonomicznej w jednoczÂącej siÃª
Europie.`````````````````````````````````````````````````````````````` 

 W dniach  od 30 kwietnia do 03 maja 2015r miaÂło miejsce spotkanie partnerskie w Purgstall. W ciÂągu
tych kilku dni przedstawiciele Rady Gminy w Makowie, kóÂł gospodyÃą wiejskich, soÂłtysów i  urzÃªdu
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gminy zapoznali siÃª z historiÂą i teraÂźniejszoÂściÂą regionu. MiaÂło to miejsce podczas wystawy
w miejscowoÂści Frankenfels &ndash; Laubenbachmühle, skÂąd nasza 25- osobowa grupa  przeniosÂła
siÃª kolejÂą do Wienerbruck.  WÃªdrówka po okolicy byÂła okazjÂą do zetkniÃªcia siÃª z górskÂą
naturÂą. Atrakcje te stanowiÂą elementy projektu Landu Dolnej Austrii, który promuje ten region. W
kolejnym dniu naszej wizyty w Austrii gospodarze zaprzyjaÂźnionej gminy Purgstall pokazali nam
WiedeÃą.
Nasza delegacja wziÃªÂła równieÂż udziaÂł w straÂżackiej uroczystoÂści ÂŚwiÃªtego Floriana, podczas
której dziÃªki zapobiegliwoÂści paÃą, Gmina Maków piÃªknie siÃª zaprezentowaÂła.    
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